
令和７年 8 月吉日 

 

父母等 各位 

常葉大学 静岡草薙キャンパス 教務課 

常葉大学 静岡瀬名キャンパス 事務課 

常葉大学 静岡水落キャンパス 教務課 

 

 

常葉大学新ポータルサイト「UNIPA」稼働と現行ポータルサイトの稼働終了について 

 

平素は本学の教育研究活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では履修登録や大学からの通知、成績確認等に、学生が常葉大学ポータルサイト“Campusmate-

J”を活用しております。父母等の皆様にも一部内容を閲覧いただいておりますが、本年度後期よりポータルサ

イトが“Campusmate-J”から“UNIVERSAL PASSPORT（通称：UNIPA(ユニパ)）”へと移行されます。このため、9

月 4 日（木）以降はログイン先が下記のとおり変更となりますのでご承知ください。 

なお、「UNIPA」にログインする際の「父母等用ユーザ ID／パスワード」については現行のポータルサイトと同

様のものとなります。新ポータルサイトの稼働に伴いご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

 

◆常葉大学 新ポータルサイト“UNIVERSAL PASSPORT” 

アクセス URL／QR コード 利用期間 

https://unipa.tokoha-u.ac.jp/uprx/ 

令和 7 年 9 月 4 日（木） 

9：00 から 

       

  ◆アクセス方法 

     １．パソコン・スマートフォン等より、ウェブブラウザ（Google Chrome など）を開いて上記の URL を 

入力する、又は QR コードを読み取る 

     ２．「ユーザＩＤ」と「パスワード」を入力し、ログインする 

     ３．「成績情報」等、閲覧希望項目をクリックする 

 

  ◆閲覧可能内容  

学籍情報・学生時間割表・成績情報（詳細は別紙の手引きをご参照ください。） 
 

  ◆閲覧期間 

閲覧可能となる時期は、下記を予定しておりますが、大学におけるデータ更新期間により変更す

ることがあります。閲覧期間が変更になる場合には、ポータルサイトにてお知らせいたします。 

         ８月下旬～・・・前期成績 

         ３月上旬～・・・後期成績 

         ５月上旬～・・・当該年度履修状況 

 

  ◆閲覧方法  

別紙の手引きをご参照ください。 【問い合わせ先】 

常葉大学 静岡草薙キャンパス 教務課 TEL:０５４‐２９７‐６１３３ 

常葉大学 静岡瀬名キャンパス 事務課 TEL:０５４‐２６３‐１１２５ 

常葉大学 静岡水落キャンパス 教務課 TEL:０５４‐２９７‐３２０２ 

https://unipa.tokoha-u.ac.jp/uprx/


◆閲覧方法（新ポータルサイト“UNIVERSAL PASSPORT”） 

１． ポータルサイトへのアクセス  

 ※以下の記載内容は、システム構築段階の画像を利用して作成をしております。実際の画面と見かけが異なること

がありますので、ご了承ください。 

（1）以下の URL をブラウザのアドレスに入力してアクセスしてください。スマートフォンの場合は QR コードを

読み込んでアクセスしてください。 

https://unipa.tokoha-u.ac.jp/uprx/ 

 

（2）パソコンでアクセスすると以下の画面となります。①「User ID」、②「Password」に、父母等用ユーザーID

とパスワードを入力して③ をクリックします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（3）ログインに成功すると以下のような画面となります。パソコンでアクセスすると以下の画面となります。 

  

 

 

 

①  

②  

③  

 
スマホの場合はここから 

スマホ用ログイン画面へ 

https://unipa.tokoha-u.ac.jp/uprx/


２． 学籍情報照会  

学生の基本情報等を参照する機能です。メニューバーより[学籍情報]→[学籍情報照会]をクリックします。 

  

 

 

すると、以下のように学籍情報の一覧が表示されます。参照できる情報は次のとおりです。 

●学生基本情報 

●学生個人情報 

●学生連絡先情報 

●父母等連絡先情報 

●連帯保証人連絡先情報 

●緊急連絡先情報 

●納付書送付先情報 

●留学履歴情報 

●出身校情報 

 

  

・
・
・ 



３． 学生時間割表  

学生が履修登録した情報を時間割表として参照する機能です。メニューバーより[授業]→[学生時間割表]をクリッ

クします。 

 

 

すると、以下のように学生時間割が表示されます。上部に表示される①開講年度、②開講学期、③開講キャンパ

スを指定して④表示をクリックすることで表示情報を指定することも可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前期 
 

後期 

① ② ③ 
④ 



４． 成績照会  

授業の成績やＧＰＡを参照する機能です。メニューバーより[授業]→[成績照会]をクリックします。 

 

 

 
 
 

すると、以下のように成績の一 

・
・
・ 


